[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 292/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana (Zé Coca), extensivo ao secretário de infraestrutura Lucindo Menezes, no sentido de adotarem medidas para a realização de obra de revitalização, com alargamento/ampliação da ponte sobre o Rio Jequiezinho, na Avenida Presidente João Goulart, bairro Jequiezinho.
JUSTIFICATIVA

A presente medida de interesse público vem sido solicitada por moradores e pessoas que transitam ali diariamente. A revitalização da mencionada ponte, com alargamento, é de extrema relevância, pois no local há intenso fluxo de veículos, especialmente em horário de pico; e devido a ponte ser estreita, os pedestres, ciclistas e cadeirantes não têm espaço seguro para atravessar a ponte, chegando a dividir a pista com os veículos. Ressaltamos que a ponte é uma das principais vias de acesso ao bairro do Jequiezinho, diversos órgãos públicos, escolas e etc.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2023.
MOANA MEIRA
Vereadora

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.